
     

 
FONDIARIA IN PUGLIA, LUCANIA E IRPINIA 

B A R I 

Ente pubblico non economico in liquidazione vigilato dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 
 Viale Japigia, 184 70126 Bari  Tel. 080/8413111 

Pec: enteirrigazione@legalmail.it 

DECRETO N._____________________ 

DEL:__________________________________ 

OGGETTO: pagamento salari operai ed impiegati mese di Luglio 2022. 
 

IL COMMISSARIO 
 
Atteso 10 e 11, del Decreto Legge n. 201 del 06/12/2011, così come 

convertito in legge n. 214 del 22/12/2011, successivamente modificato ed integrato, 

anche nei confronti dei terzi; 
 
Visto il D.M. n.513837 del 07/10/2021 di nomina del dott. Nicola Fortunato a 

in Puglia, Lucania e Irpinia, con sede in Bari  EIPLI  con il compito di assicurare 
olare 

 
  
Visto il Decreto commissariale n°016 del 08/11/2021 di insediamento del dott. Nicola 

trasformazione fondiaria in Puglia, Lucania e Irpinia, con funzioni anche di Direttore 
 

 
Dato atto 

temporanea, ad interim e ratione officii o 

 
 
Dato atto 

badge, con il quale viene attestata la presenza del lavoratore, sia in entrata sia in 
uscita; 

  
 che i dati elaborati dal software delle presenze vengono trasferiti, previa verifica da 

retributivi , previdenziali e fiscali; 
 
 che il settore trattamento economico provvede alla puntuale verifica della congruità 

dei dati elaborati a leggi, regolamenti vigenti e C.C.N.L. attualmente in vigore; 
 
Considerato  Luglio 2022 

agli  operai e agli Impiegati con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 14.esima 
mensilità ai soli impiegati,  addetti alla Gestione degli impianti  e delle dighe  pari ad 

85.056,96=, comprensivo dei contributi a carico del Datore di 
lavoro. come da elenco che segue: 

396

18-07-2022

Uff. Finanze e Contabilità

Uff. Personale



Dipendenti Descrizione O.T.I. I.T.I. 14.esima O.T.I.

1 Traversa Trivigno O.T.I. 1.827,08     
1   Traversa Sauro O.T.I. 1.802,87
1   UTL Potenza O.T.I.  1.799,87     
2   Diga Genzano di Lucania  O.T.I.  3.855,98     
1   Diga Pescopagano O.T.I.- Saetta  1.874,18     
2   Diga Basentello O.T.I.  4.260,63     
1   Diga Conza  della Campania O.T.I.  1.962,00     
5   Telecontrollo Lamalunga O.T.I.  9.833,66     
5   Telecontrollo Ginosa O.T.I.  10.001,61     
4   Telecontrollo Ginosa I.T.I.    9.452,20 8.191,52 
1   Bari - settore Presenze - OTI  1.917,53     
1   Bari - Affari Generali - OTI  2.071,10     
1   Bari - UTP - OTI  2.093,61     
4   U.T.P. I.T.I.    8.853,67 7.899,79 
30 0 30 Sommano  43.300,12 18.305,87 16.091,31 

77.697,30 
 
 
 
68.899,48=, sul cap. 102.02,elementi fissi della retribuzione: 
o Impiegati agricoli a tempo indeterminato: 

 

Dipendenti n.8 
Paga Tabellare 

ed 
arrotondamento 

Salario 
Integrativo 
Regionale 

Scatti 
Anzianità 14.esima 

 

 12.578,15 2.358,81 1.154,35 16.091,31 
 32.182,62  

 
o Operai agricoli a tempo indeterminato 

 

Dipendento n.22 Paga 
Tabellare 

Salario 
Integrativo 
Regionale 

Ratei 
13.esima 

Ratei 
14.esima 

 

 31.813,85 4.903,01   

 36.716,86  

 
o   

 

Cognome Nome  498 UnaTantum DL 
50/2022 

  4.200,00 1.600,00 

  5.800,00 

 
o 372,66= cap. 102.02  per elementi della retribuzione accessoria 

turnazione: 
 

Dipendenti vari 
 620     

Magg nott 
turnis 08% 

 621 Magg. 
NOTT/FES 

15% 

 622 Magg. 
Fest. 39% 

3008 
festività 

 185,15 142,70 583,34 461,47 

 1.372,66 

 



 
o 889,60= cap. 102.02  per indennità di mensa: 

 
Categoria Operai Impiegati

Dipendenti vari  627 Ind. di 
Mensa 

 628 Ind. 
di Mensa 

 629 Ind. 
di Mensa 

 629 Ind. 
di Mensa 

 35,10 90,00 412,50 352,00 

 
 

o 482,29= cap. 102.02  per elementi della retribuzione accessoria, 
straordinario e maggiorazioni: 
 

  Operai Impiegati 

Cognome Nome 
3513 

Magg.Stra.Fer. 
ITI 

3516 
Magg.Stra.Fer. 

3517 
Magg.Stra.Nott 

3513 
Magg.Stra.Fer. 

ITI 

3514 
Magg. 
Stra 
Fest 

  7,09 175,02 37,62 140,21 122,35 

  482,29 

 
 

o 253,27= cap. 102.02  per rimborsi chilometrici: 
 

Dipendenti vari 
 320 

RIMBORSO  
KM. 

 253,27 

 
o di cui 7.359,66=, sul cap. 102.07, per contributi previdenziali a carico 

 
 

Totali Impiegati 
Idraulici Forestali 

n.8 

INPS  2.886,87 7.317,13 Irpef  9.972,35 

Prev. Coop  35,44 42,53 Irpef T.S.  

    Cred.Tratt. 
Int. -75,63 

ENPAIA  642,60  Add.Reg. 846,29 

INPS                                                  
Totali Operai Tempo indeterminato 

n.22 
3.270,69  

Add. Com. 319,58 

Com.le 
Acc 166,75 

Assistenza fiscale 730-4 / 2022 1 

Trib. 1845 607,00 

Trib. 1846 35,00 

Trib. 4731 159,40 

Trib. 1631 -8.735,00 
Cedolare 
secca -71,00 

Trib. 3803 63,00 

Trib. 3796 -144,00 

Trib. 3846 27,00 

Trib. 3797 -217,00 

  Erario 2.953,74 

 



o 392,64 sul capitolo 421.06 per: Deleghe Sindacali;
o 409,00 sul capitolo 421.06 per cessioni V° dello stipendio; 

 
Considerato che il versamento dei contributi INPS è pari a 10.204,00.=così formato:

7.317,13= (a carico del datore di lavoro) e  2.886,87 (a carico del dipendente);
 
Considerato   che la trattenuta dei contributi ENPAIA a carico dei dipendenti / impiegati è pari ad 

642,60; 
 
Considerato   che il versamento dei contributi PREVIDENZA COOPERATIVA è pari a 

77,97=così formato: 42,53= per quota mensile (a carico del datore di lavoro) e  
35,44= per quota mensile (a carico del dipendente); 

 
Considerato   che le trattenute delle quote previdenziali ( INPS ) a carico dei dipendenti sono pari 

ad 6.157,56; 
 
Considerato   16.781,90; 
 
Viste  le deleghe sindacali pari ad 392,64=;  

Viste le cessioni del V° dello stipendio pari ad 409,00=; 

Preso atto che ha effettuato la verifica in merito alla conformità a contratti, 
leggi e regolamenti vigenti; 

io Finanza e Contabilità ha verificato che la spesa trova copertura finanziaria 
nello stanziamento dei seguenti capitoli di bilancio 102.02, 722.03/421.03, 
722.06/421.06, 421.09, 421.07  2; 

Considerata  la  proposta di Decreto prot. n°  4728 del  15 / 07 /2022 a firma del Responsabile 
, sig. Bartolomeo Zaccagnino, vistata dal Responsabile del 

Servizio Amministrativo, dott. Antonio Cappiello; 
 
Ritenuta         la propria competenza in virtù delle Leggi innanzi citate; 

 
DECRETA 

 
le premesse costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria della presente Determina, 
con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 
 
di autorizzare: 
 
- 61.605,99= per salario O.T.I e I.T.I;  

 
- sul cap.10202 di 16.091,31= per salario 14.esima mensilità I.T.I;  

 
- sul cap.42103 di 6.835,60= il relativo accertamento sul cap.72203 per contributi 

previdenziali (INPS, PREVIDENZA COOPERATIVA, FILCOOP Sanitario e ENPAIA), di cui 
6.157,56 35,44 

642,60  
 
-  sul cap.42106 di 392,64= ed il relativo accertamento sul cap.72206 per deleghe 

sindacali; 
 
- sul cap.42106 di 1.409,00= ed il relativo accertamento sul cap.72206 per cessioni 

V° dello  stipendio; 
 



- sul cap.10207 di 7.359,66=, di cui 7.317,13= INPS ed 42,53 a 
favore della PREVIDENZA COOPERATIVA; 

 
- sul cap. 421.09 di 2.953,74= ed il relativo accertamento sul cap. 722.09 , di cui 

9.972,35 846,29 per addizionali regionali, 319,58 per addizionali 
comunali e 166,75 per acconto addizionale comunale, 

-8.275,60= per conguagli rivenienti da 730-4 / 2022 1. 
 

-  
 

Il Commissario 
(Prof. Nicola Fortunato) 


